

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술센터  
 정책: 농업기술 보급 및 연구  
 단위: 농업기술향상지원

부서 : 기술보급과

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
기술보급과	5,303,272	5,001,738	301,534
국	625,345		
기	21,700		
도	288,710		
시	4,367,517		
농업기술 보급 및 연구	5,182,424	4,863,911	318,513
국	625,345		
기	21,700		
도	288,710		
시	4,246,669		
농업기술향상지원	3,155,344	2,682,891	472,453
국	66,865		
기	21,700		
도	38,310		
시	3,028,469		
천만송이 국화축제	1,254,567	1,000,580	253,987
101 인건비	114,567	92,580	21,987
04 기간제근로자등보수	114,567	92,580	21,987
○ 국화축제운영 및 국화관리 인부임	114,567		
o 기본급 70,720원 * 20명 * 60일	84,864		
o 휴일근무수당 106,080원 * 10명 * 28일	29,703		
201 일반운영비	930,000	720,000	210,000
01 사무관리비	30,000	30,000	0
○ 국화축제 운영(심사수당, 장비임차 등)	30,000		
03 행사운영비	900,000	690,000	210,000
○ 익산 천만송이 국화축제 개최	900,000		
202 여비	1,000	1,000	0
01 국내여비	1,000	1,000	0
○ 국화축제 운영(타시군 벤치마킹 등)	1,000		
206 재료비	25,000	25,000	0
01 재료비	25,000	25,000	0
○ 국화축제 재료(전시용 화분, 전시자재 등)	25,000		
301 일반보전금	32,000	32,000	0
09 행사실비지원금	32,000	32,000	0
○ 국화축제 자원봉사자 급량비			
8,000원 * 400명 * 10일	32,000		
308 자치단체등이전	60,000	60,000	0
10 공공기관등에대한경상적위탁사업비	60,000	60,000	0
○ 국화축제 문화예술공연	60,000		
401 시설비및부대비	92,000	70,000	22,000
04 행사관련시설비	92,000	70,000	22,000

실국: 농업기술센터  
 정책: 농업기술 보급 및 연구  
 단위: 농업기술향상지원

부서 : 기술보급과

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 국화축제 대형 구조물 제작 (국화조형물, 빛조형물)	92,000		
농업기술센터 종합분석실 운영 지원(경상)	39,000	0	39,000
	국 19,500 시 19,500		
201 일반운영비	8,000	0	8,000
	국 4,000 시 4,000		
01 사무관리비	5,000	0	5,000
○ 토양검정실 운영(프린터, 폐기물처리 등)	5,000		
	국 2,500 시 2,500		
02 공공운영비	3,000	0	3,000
○ 토양검정실 시설장비 유지관리비	3,000		
	국 1,500 시 1,500		
206 재료비	20,000	0	20,000
	국 10,000 시 10,000		
01 재료비	20,000	0	20,000
○ 토양검정실 운영 재료	10,000		
	국 5,000 시 5,000		
○ 친환경축산관리실 운영 재료	10,000		
	국 5,000 시 5,000		
405 자산취득비	11,000	0	11,000
	국 5,500 시 5,500		
01 자산및물품취득비	11,000	0	11,000
○ 지능형 유해 가스정화장치기 구입 등	11,000		
	국 5,500 시 5,500		
실험실 및 시험포 운영	779,559	537,567	241,992
101 인건비	164,709	136,567	28,142
04 기간제근로자등보수	164,709	136,567	28,142
○ 온실, 하우스 운영 인부임	70,720원 * 170명	12,023	
○ 과학영농시험포 예초 인부임	80,000원 * 5명 * 3회	1,200	
○ 화훼시설 및 재배운영 인부임	24,541		
○ 기본급	70,720원 * 1명 * 250일	17,680	
○ 유급휴일수당	70,720원 * 1명 * 52일	3,678	
○ 휴일근무수당	106,080원 * 1명 * 30일	3,183	

실국: 농업기술센터  
 정책: 농업기술 보급 및 연구  
 단위: 농업기술향상지원

부서 : 기술보급과

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 과학영농 현장지원 인부임 70,720원 * 3명 * 185일	39,250		
○ 친환경 유용미생물 배양실 운영 인부임	64,073		
o 기본급 70,720원 * 3명 * 250일	53,040		
o 유급휴일수당 70,720원 * 3명 * 52일	11,033		
○ 토양검정실 운영 인부임	21,358		
o 기본급 70,720원 * 1명 * 250일	17,680		
o 유급휴일수당 70,720원 * 1명 * 52일	3,678		
○ 고구마 품종 증식포 운영 인부임 70,720원 * 32명	2,264		
201 일반운영비	31,500	19,000	12,500
01 사무관리비	11,500	4,500	7,000
○ 과학영농시험포 운영 안전용품 구입 (농약방제복, 방독마스크 등)	4,000		
○ 과학영농시설운영(표찰, 화판제작 등)	1,000		
○ 친환경 유용미생물배양실 운영 (홍보용 리플릿 제작 등)	1,000		
○ 친환경농업관리실 폐수처리비	500		
○ 고구마 품종 증식포 운영 임차료 (토지, 농기계)	2,000		
○ 폐기물 처리비	3,000		
02 공공운영비	20,000	14,500	5,500
○ 과학영농시설 및 장비 연료비 (온풍기, 스키로더 등)	10,000		
○ 과학영농시설 장비유지관리비	1,000		
○ 공제보험료(스키로더, 고소작업차)	3,000		
○ 친환경 유용미생물 배양시설 장비 유지비	2,500		
○ 유용미생물 배양실 장비연료비	2,000		
○ 농업기상대 유지보수(잔디교체)	1,500		
206 재료비	347,000	317,000	30,000
01 재료비	347,000	317,000	30,000
○ 국화조형물 제작 재료 구입(각관, 철망 등)	10,000		
○ 국화재배 용토 및 배양토 구입 (상토, 마사토 등)	20,000		
○ 국화 및 가을 꽃묘 구입(대국, 현애, 핑크물리 등)	20,000		
○ 국화재배 자재 구입(유인끈, 지주 등)	10,000		
○ 고구마 가공용 품종 증식포 운영재료 (배지, 상토, 농자재 등)	5,000		
○ 친환경 유용미생물 배양실 운영재료	280,000		
○ 조직배양실·무병묘생산 운영재료 (배지, 양액, 상토, 조직배양묘 등)	2,000		
401 시설비및부대비	46,000	65,000	△ 19,000
01 시설비	46,000	65,000	△ 19,000

실국: 농업기술센터  
 정책: 농업기술 보급 및 연구  
 단위: 농업기술향상지원

부서 : 기술보급과

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 친환경 유용미생물 배양실 시설 보수 (덕트, 배관, 방습시설 등)	21,000		
○ 하우스 설치	25,000		
405 자산취득비	190,350	0	190,350
01 자산및물품취득비	190,350	0	190,350
○ 친환경 유용미생물 배양실 자동포장기 구입	100,000		
○ 고소작업차 구입 28,000,000원 * 1대	28,000		
○ 무인방제기 구입 6,000,000원 * 2대	12,000		
○ 폐기물 적재함 구입 6,000,000원 * 1대	6,000		
○ 고압증기멸균기 구입 7,350,000원 * 1대	7,350		
○ 원심자력열발생전기보일러 구입 37,000,000원 * 1기	37,000		
쌀직불금 행정경비 지원	7,465	0	7,465
국	7,465		
206 재료비	7,465	0	7,465
국	7,465		
01 재료비	7,465	0	7,465
○ 쌀소득보전직불제 토양검사	7,465		
국	7,465		
기술보급사업 추진	207,650	29,200	178,450
201 일반운영비	6,500	3,000	3,500
01 사무관리비	6,500	3,000	3,500
○ 기술보급사업 및 병해충방제 홍보 등 (리플릿, 현수막 등) 1,500,000원 * 2회	3,000		
○ 품목별 농약허용물질목록 관리제도(PLS) 교재 제작	3,500		
202 여비	25,950	25,200	750
01 국내여비	25,950	25,200	750
○ 농업기술지도 및 당면업무 추진여비 140,000원 * 15명 * 12월	25,200		
○ 도·중앙단위 업무협의 및 연찬회 참석 50,000원 * 15명	750		
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
○ 기술보급과 시책추진	1,000		
301 일반보전금	170,000	0	170,000
12 기타보상금	170,000	0	170,000
○ 농특산물 교환쿠폰 반환금	170,000		
405 자산취득비	4,200	0	4,200
01 자산및물품취득비	4,200	0	4,200
○ 노트북 구입 1,500,000원 * 1대	1,500		
○ 행정업무용 전산장비 구입	2,700		

실국: 농업기술센터  
 정책: 농업기술 보급 및 연구  
 단위: 농업기술향상지원

부서 : 기술보급과

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
o PC 구입 1,100,000원 * 2대	2,200		
o 모니터 250,000원 * 2대	500		
주말가족농장운영	15,106	14,372	734
101 인건비	4,106	3,372	734
04 기간제근로자등보수	4,106	3,372	734
o 주말가족농장 운영 인부임	3,466		
o 기본급 70,720원 * 1명 * 40일	2,829		
o 유급휴일수당 70,720원 * 1명 * 9일	637		
o 주말가족농장 예초 인부임	640		
80,000원 * 2명 * 4회			
201 일반운영비	8,000	8,000	0
01 사무관리비	8,000	8,000	0
o 주말가족농장운영(표찰,현수막,장비임차 등)	8,000		
206 재료비	3,000	3,000	0
01 재료비	3,000	3,000	0
o 주말가족농장 운영 재료 구입(종자, 비료, 기타농자재 등) 150,000원 * 20종	3,000		
도시민 화훼관리 지원	13,500	18,500	△5,000
206 재료비	2,000	2,000	0
01 재료비	2,000	2,000	0
o 도시민 식물관리 교육재료(상토, 화분 등)	2,000		
301 일반보전금	1,500	1,500	0
09 행사실비지원금	1,500	1,500	0
o 도시민 식물관리 교육 강사수당 150,000원 * 10회	1,500		
401 시설비및부대비	10,000	15,000	△5,000
01 시설비	10,000	15,000	△5,000
o 도시민 식물관리 온실 시설 보수 10,000,000원 * 1개소	10,000		
도시농업기반구축	66,597	66,472	125
101 인건비	4,597	4,472	125
04 기간제근로자등보수	4,597	4,472	125
o 도시농업 기술보급프로그램 운영보조 인부임 70,720원 * 1명 * 65일	4,597		
201 일반운영비	34,000	34,000	0
01 사무관리비	14,000	14,000	0
o 도시농업 기술보급 프로그램 운영(교재 및 사무용품, 전시물품 등)	14,000		
03 행사운영비	20,000	20,000	0
o 도시농업 프로그램 운영	20,000		

실국: 농업기술센터  
 정책: 농업기술 보급 및 연구  
 단위: 농업기술향상지원

부서 : 기술보급과

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
202 여비	1,000	1,000	0
01 국내여비	1,000	1,000	0
○ 도시농업 기술보급 프로그램 운영 여비	1,000		
206 재료비	15,000	15,000	0
01 재료비	15,000	15,000	0
○ 도시농업 기술보급 프로그램 운영, 홍보 및 전시 재료 500,000원 * 30종	15,000		
301 일반보전금	12,000	12,000	0
09 행사실비지원금	12,000	12,000	0
○ 도시농업 기술보급 프로그램 운영(강사료, 현장 연찬 등) 250,000원 * 48회	12,000		
농작물병해충 방제비 지원	56,400	40,000	16,400
	국 시 28,200 28,200		
206 재료비	1,400	0	1,400
	국 시 700 700		
01 재료비	1,400	0	1,400
○ 병해충 방제 약제 구입	1,400		
	국 시 700 700		
307 민간이전	55,000	40,000	15,000
	국 시 27,500 27,500		
02 민간경상사업보조	55,000	40,000	15,000
○ 과수 병해충방제비(검역병해충, 돌발해충 등)	55,000		
	국 시 27,500 27,500		
병해충 사전방제 지원	510,500	500,000	10,500
402 민간자본이전	510,500	500,000	10,500
01 민간자본사업보조(자체재원)	510,500	500,000	10,500
○ 벼 병해충 사전방제 지원 125,000원 * 8,000ha * 50%	500,000		
○ 시설하우스 친환경 토양소독 기술보급 시범 1,500,000원 * 10개소 * 70%	10,500		
농작물병해충 진단실 운영 지원	18,000	18,000	0
	국 시 9,000 9,000		
101 인건비	12,024	12,024	0
	국 시 6,012 6,012		
04 기간제근로자등보수	12,024	12,024	0
○ 병해충 예찰포 및 진단실 운영 인부임(1명)	12,024		
	국 6,012		

실국: 농업기술센터  
 정책: 농업기술 보급 및 연구  
 단위: 농업기술향상지원

부서 : 기술보급과

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 6,012		
201 일반운영비	2,976	2,976	0
	국 1,488		
	시 1,488		
01 사무관리비	2,976	2,976	0
○ 병해충 예찰포 및 진단실 운영	2,976		
	국 1,488		
	시 1,488		
202 여비	500	500	0
	국 250		
	시 250		
01 국내여비	500	500	0
○ 병해충 진단실 운영 국내여비	500		
	국 250		
	시 250		
206 재료비	2,500	2,500	0
	국 1,250		
	시 1,250		
01 재료비	2,500	2,500	0
○ 병해충 예찰포 및 진단실 운영재료	2,500		
	국 1,250		
	시 1,250		
농작물병해충 관찰포 운영 지원	5,400	5,400	0
	국 2,700		
	시 2,700		
201 일반운영비	4,100	4,100	0
	국 2,050		
	시 2,050		
01 사무관리비	4,100	4,100	0
○ 병해충 방제 홍보물 제작	4,100		
	국 2,050		
	시 2,050		
301 일반보전금	1,300	1,300	0
	국 650		
	시 650		
12 기타보상금	1,300	1,300	0
○ 농작물 관찰포 운영 농업인 보상금 100,000원 * 13개소	1,300		
	국 650		
	시 650		
국화분재 전시 활성화	38,400	58,400	△20,000
201 일반운영비	8,000	8,000	0
01 사무관리비	8,000	8,000	0
○ 국화분재 교육 및 전시회 운영 (교재, 표찰, 현수막 등)	8,000		

실국: 농업기술센터  
 정책: 농업기술 보급 및 연구  
 단위: 농업기술향상지원

부서 : 기술보급과

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
202 여비	1,500	1,500	0
04 국제화여비	1,500	1,500	0
○ 국화분재 우수회원 해외연수 안내공무원 1,500,000원 * 1명	1,500		
206 재료비	10,000	10,000	0
01 재료비	10,000	10,000	0
○ 국화분재 화분구입 20,000원 * 200분	4,000		
○ 국화분재 교육 및 전시회 운영 재료 구입 (분재철사, 마사토, 이끼 등) 10,000원 * 100명 * 2회	2,000		
○ 국화분재 소재 구입(수석, 괴목 등) 200,000원 * 20개	4,000		
301 일반보전금	18,900	18,900	0
06 민간인국외여비	7,500	7,500	0
○ 국화분재 우수회원 해외연수 1,500,000원 * 10명 * 50%	7,500		
09 행사실비지원금	11,400	11,400	0
○ 국화분재 교육(강사료, 현장연찬, 워크숍 등)	11,400		
도시생태 덩굴식물 조성	50,000	100,000	△50,000
	도 15,000		
	시 35,000		
101 인건비	27,536	26,720	816
	도 8,261		
	시 19,275		
04 기간제근로자등보수	27,536	26,720	816
○ 도시생태 덩굴식물 조성 사업 인부임(2명)	27,536		
	도 8,261		
	시 19,275		
201 일반운영비	9,000	5,000	4,000
	도 2,700		
	시 6,300		
01 사무관리비	9,000	5,000	4,000
○ 도시생태 덩굴식물 관리 운영	9,000		
	도 2,700		
	시 6,300		
206 재료비	13,464	12,280	1,184
	도 4,039		
	시 9,425		
01 재료비	13,464	12,280	1,184
○ 도시생태 덩굴식물 터널 조성 자재	13,464		
	도 4,039		
	시 9,425		
도시농업 기반구축 지원	49,800	49,800	0
	도 16,800		
	시 33,000		



실국: 농업기술센터  
 정책: 농업기술 보급 및 연구  
 단위: 농업기술향상지원

부서 : 기술보급과

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
307 민간이전		49,800	49,800	0
	도 시	16,800 33,000		
02 민간경상사업보조 ○ 스킨팜지원		49,800	49,800	0
	도 시	49,800 16,800 33,000		
가축분뇨퇴비 부속도 판정 지원		43,400	0	43,400
	기 도 시	21,700 6,510 15,190		
101 인건비		20,000	0	20,000
	기 도 시	10,000 3,000 7,000		
04 기간제근로자등보수 ○ 가축분뇨퇴비 부속도 측정 업무보조		20,000	0	20,000
	기 도 시	20,000 10,000 3,000 7,000		
206 재료비		3,400	0	3,400
	기 도 시	1,700 510 1,190		
01 재료비 ○ 가축분뇨퇴비 부속도 측정 재료구입		3,400	0	3,400
	기 도 시	3,400 1,700 510 1,190		
405 자산취득비		20,000	0	20,000
	기 도 시	10,000 3,000 7,000		
01 자산및물품취득비 ○ 가축분뇨퇴비 부속도 판정기 등		20,000	0	20,000
	기 도 시	20,000 10,000 3,000 7,000		
농가소득향상지원		1,997,400	2,147,900	△ 150,500
	국 도 시	539,000 250,400 1,208,000		
농축산물생산지원		369,000	459,500	△ 90,500
402 민간자본이전		369,000	459,500	△ 90,500
01 민간자본사업보조(자체재원)		369,000	459,500	△ 90,500

실국: 농업기술센터  
 정책: 농업기술 보급 및 연구  
 단위: 농가소득향상지원

부서 : 기술보급과

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 생산비 절감 벼 소식재배 시범 40,000,000원 * 10개소 * 50%	200,000		
○ 시설채소 관수,관비시스템 보급 8,000,000원 * 5개소 * 50%	20,000		
○ 벼섯 국내육성 품종 보급 시범 24,000,000원 * 1개소 * 50%	12,000		
○ 고구마 품질고급화를 위한 심도반전 지원 10,000,000원 * 20ha * 50%	100,000		
○ 자가조제 미생물활용 원예작물 품질향상시범 200,000원 * 50개소 * 70%	7,000		
○ 서동마 재배확대 및 농가육성사업 30,000,000원 * 1개소	30,000		
농업 신기술시범(기술)	1,078,000	899,000	179,000
	국 539,000 시 539,000		
401 시설비및부대비	206,000	0	206,000
	국 103,000 시 103,000		
01 시설비	206,000	0	206,000
○ 스마트농업 테스트베드 교육장 조성	206,000		
	국 103,000 시 103,000		
402 민간자본이전	872,000	867,000	5,000
	국 436,000 시 436,000		
02 민간자본사업보조(이전재원)	872,000	867,000	5,000
○ 천적과 작물보호제를 활용한 해충종합방제 기술 시범 50,000,000원 * 1개소	50,000		
	국 25,000 시 25,000		
○ 논이용 공생산 생력기계화 신기술 시범(신규) 34,000,000원 * 1개소	34,000		
	국 17,000 시 17,000		
○ 시설원에 에너지 절감 및 환경개선 시범 34,000,000원 * 1개소	34,000		
	국 17,000 시 17,000		
○ 바이오커튼 활용 돈사 냄새저감 종합기술 시범 50,000,000원 * 4개소	200,000		
	국 100,000 시 100,000		
○ 식물활용 그린 스킨·오피스 조성 기술 시범 (신규) 10,000,000원 * 4개소	40,000		
	국 20,000 시 20,000		
○ 화훼 국내육성품종 보급 시범 60,000,000원 * 1개소	60,000		
	국 30,000		

실국: 농업기술센터  
 정책: 농업기술 보급 및 연구  
 단위: 농가소득향상지원

부서 : 기술보급과

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 가공용쌀 원료곡 생산단지 육성 204,000,000원 * 1개소	시 30,000 204,000		
	국 102,000		
	시 102,000		
○ 배 우리품종 전문생산단지 조성 250,000,000원 * 1개소	250,000		
	국 125,000		
	시 125,000		
소득작물분야 기술시범	182,400	40,000	142,400
	도 68,400		
	시 114,000		
402 민간자본이전	182,400	40,000	142,400
	도 68,400		
	시 114,000		
02 민간자본사업보조(이전재원)	182,400	40,000	142,400
○ 단동형 온실 동별 온수난방 시범(신규) 48,000,000원 * 1개소 * 80%	38,400		
	도 14,400		
	시 24,000		
○ 복숭아 수확시기 조절 시설재배 기술 시범 100,000,000원 * 1개소 * 80%	80,000		
	도 30,000		
	시 50,000		
○ 수출농산물 생산기반조성 시범 80,000,000원 * 1개소 * 80%	64,000		
	도 24,000		
	시 40,000		
돌발병해충 공동방제	10,000	40,000	△30,000
	도 3,000		
	시 7,000		
307 민간이전	10,000	40,000	△30,000
	도 3,000		
	시 7,000		
02 민간경상사업보조	10,000	40,000	△30,000
○ 돌발해충 방제 신기술 보급	10,000		
	도 3,000		
	시 7,000		
지역활력화작목기반조성(전환사업)	358,000	0	358,000
	도 179,000		
	시 179,000		
307 민간이전	40,000	0	40,000
	도 20,000		
	시 20,000		
02 민간경상사업보조	40,000	0	40,000
○ 기후변화 대응 돌발병해충 공동방제 지원	40,000		
	도 20,000		
	시 20,000		

실국: 농업기술센터  
 정책: 농업기술 보급 및 연구  
 단위: 농가소득향상지원

부서 : 기술보급과

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
402 민간자본이전	318,000	0	318,000
도	159,000		
시	159,000		
02 민간자본사업보조(이전재원)	318,000	0	318,000
○ 드론활용 콩 병해충 방제기술보급 시범 50,000,000원 * 1개소	50,000		
도	25,000		
시	25,000		
○ 화훼류 신소득화종 재배 시범 30,000,000원 * 1개소	30,000		
도	15,000		
시	15,000		
○ 밥쌀용 최고브랜드 육성을 위한 재배단지 조성 시범(신규) 100,000,000원 * 1개소	100,000		
도	50,000		
시	50,000		
○ 딸기 상토 절감 화분재배 기술 시범 18,000,000원 * 1개소	18,000		
도	9,000		
시	9,000		
○ 화훼 개화조절용 보온 및 전조시설 시범 (신규) 40,000,000원 * 1개소	40,000		
도	20,000		
시	20,000		
○ 화훼류 수확 후 관리시설 지원(신규) 40,000,000원 * 1개소	40,000		
도	20,000		
시	20,000		
○ 기능성 식용곤충 산업 활성화 사업(신규) 40,000,000원 * 1개소	40,000		
도	20,000		
시	20,000		
농업기술 정보화 기반조성	29,680	33,120	△3,440
국	19,480		
시	10,200		
지역특화농업기술정보화인력지원	10,000	10,000	0
국	4,000		
시	6,000		
101 인건비	10,000	10,000	0
국	4,000		
시	6,000		
04 기간제근로자등보수	10,000	10,000	0
○ 지역특화 농업기술정보화 인부임 10,000,000원 * 1명	10,000		
국	4,000		
시	6,000		
농산물소득조사분석	11,280	8,520	2,760
국	11,280		

실국: 농업기술센터  
 정책: 농업기술 보급 및 연구  
 단위: 농업기술 정보화 기반조성

부서 : 기술보급과

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	202 여비	3,760	2,840	920
	국	3,760		
	01 국내여비	3,760	2,840	920
	○ 농산물 소득조사 및 경영기록장 조사 출장여비 20,000원 * 47농가 * 4회	3,760		
	국	3,760		
	301 일반보전금	7,520	5,680	1,840
	국	7,520		
	12 기타보상금	7,520	5,680	1,840
	○ 농산물 소득조사 및 경영기록장 조사 농가보상금 160,000원 * 47농가	7,520		
	국	7,520		
	청년농업인 경영진단·분석 컨설팅	8,400	6,600	1,800
	국	4,200		
	시	4,200		
	202 여비	1,400	0	1,400
	국	700		
	시	700		
	01 국내여비	1,400	0	1,400
	○ 청년농업인 경영진단·분석 컨설팅 출장여비	1,400		
	국	700		
	시	700		
	301 일반보전금	7,000	0	7,000
	국	3,500		
	시	3,500		
	09 행사실비지원금	7,000	0	7,000
	○ 청년농업인 경영진단·분석 컨설팅 운영 (강사수당 등)	7,000		
	국	3,500		
	시	3,500		
	농산물생산 및 생산시설 지원	9,800	112,500	△ 102,700
	고품질채소생산시설지원	9,800	112,500	△ 102,700
	시설원예 생산지원	9,800	0	9,800
	402 민간자본이전	9,800	0	9,800
	01 민간자본사업보조(자체재원)	9,800	0	9,800
	○ 기능성 멜론 실증재배 시범 14,000,000원 * 1개소 * 70%	9,800		
	행정운영경비(기술보급과)	111,048	25,327	85,721
	인력운영비	85,721	0	85,721
	인력운영비	85,721	0	85,721
	101 인건비	85,721	0	85,721
	02 기타직보수	85,721	0	85,721
	○ 시간제계약직 라급(조형물 제작 관리)	38,096		

실국: 농업기술센터  
 정책: 행정운영경비(기술보급과)  
 단위: 인력운영비

부서 : 기술보급과

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>o 보수 2,600,000원 * 1명 * 12월</li> <li>o 정액급식비 130,000원 * 1명 * 12월</li> <li>o 직급보조비 116,870원 * 1명 * 12월</li> <li>o 대민활동비 50,000원 * 1명 * 12월</li> <li>o 특수직무수당 108,000원 * 1명 * 12월</li> <li>o 가족수당 100,000원 * 1명 * 12월</li> <li>o 연가보상비 837</li> <li>○ 시간제계약직 다급(축제 기획운영) 47,625               <ul style="list-style-type: none"> <li>o 보수 3,300,000원 * 1명 * 12월 39,600</li> <li>o 정액급식비 130,000원 * 1명 * 12월 1,560</li> <li>o 직급보조비 165,000원 * 1명 * 12월 1,980</li> <li>o 대민활동비 50,000원 * 1명 * 12월 600</li> <li>o 특정직무수당 130,800원 * 1명 * 12월 1,570</li> <li>o 가족수당 120,000원 * 1명 * 12월 1,440</li> <li>o 연가보상비 875</li> </ul> </li> </ul>			
기본경비	25,327	25,327	0
기본경비	25,327	25,327	0
201 일반운영비	21,727	21,727	0
01 사무관리비	16,427	16,427	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 복사용지 구입 2,376</li> <li>○ 프린터토너 구입(일반,컬러) 3,960</li> <li>○ 기타 사무관리비 10,091</li> </ul>			
02 공공운영비	5,300	5,300	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 공용차량 유지비(차량 2대) 5,300               <ul style="list-style-type: none"> <li>o 자동차세, 환경개선부담금, 검사료 등 600</li> <li>o 유류비 350,000원 * 12월 4,200</li> <li>o 차량수리비 500</li> </ul> </li> </ul>			
203 업무추진비	3,600	3,600	0
04 부서운영업무추진비	3,600	3,600	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 부서운영업무추진비 300,000원 * 12월 3,600</li> </ul>			